
 

 

COMUNE DI GANDOSSO - BG 

Area amministrativa/contabile 

Determina n. 136 Del 08.07.2023 

 
 

OGGETTO: INDIZIONE  PROCEDURA  COMPARATIVA PER PASSAGGIO DI 

CARRIERA (PROGRESSIONE  VERTICALE)  RISERVATA  AL PERSONALE DI 

RUOLO DELL'ENTE,  PER  LA  COPERTURA DI NR.2 UNITA' OPERATIVE NEL 

PROFILO  PROFESSIONALE  DI : NR.1 UNITÀ 'ISTRUTTORE SERVIZI 

AMMINISTRATIVI  E  DEMOGRAFICI' AREA DEGLI ISTRUTTORI; NR.1 UNITÀ  

'FUNZIONARIO SPECIALISTA IN ATTIVITA' AMMINISTRATIVE E CONTABILI' 

AREA FUNZIONARIO DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE     

 

 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n.36 del 30.03.2023 con la quale sono stati dettati gli indirizzi 

per avviare la procedura comparativa per la copertura di n. 2 unità di personale, a tempo pieno e 

indeterminato, riservata al personale di ruolo dell’Ente, mediante progressione verticale ex art. 52, 

comma 1-bis, D.Lgs. n. 165/2001, per i seguenti profili secondo la nuova classificazione:  

 

−n. 1 Funzionario Specialista in attività amministrativo contabili – Area Funzionario dell’elevata 

qualificazione;  

−n. 1 Istruttore servizi amministrativi e demografici – Area degli Istruttori;  

 

VISTO il CCNL Funzioni Locali 2019-2021, approvato il 16 novembre 2022, ed in particolare 

l’art.12 in merito al nuovo sistema di classificazione professionale; 

 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n.26 del 23.03.2023 con la quale sono stati dettati gli indirizzi 

per provvedere con decorrenza 01.04.2023, al reinquadramento del personale dipendente alla luce 

del sopracitato CCNL; 

 

VISTA la delibera di G.C. N.74 DEL 25.10.2022 “Approvazione Programma Del Fabbisogno del  

Personale. Triennio 2022/2024. Elenco Annuale 2022. Ricognizione Annuale delle eventuali 

eccedenze di personale ex Art.33, comma 2, D.Lgs 30.03.2001 n.165”; 

 

CONSIDERATO l’art. 52 comma 1-bis del D.Lgs. n. 165/2001, così come sostituito dall’art. 3, 

comma 1 della Legge n. 113 del 6 agosto 2021, che ha convertito in legge, con modificazioni, il 

D.L. 9 giugno 2021, n. 80, recante misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 

delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del “Piano nazionale di ripresa e 

resilienza” (PNRR) e per l'efficienza della giustizia; 

 

RITENUTO che le procedure di progressione verticale di cui all'art. 52, comma 1-bis del D.Lgs. n. 

165/2001, in quanto selezioni interne rivolte unicamente al personale già dipendente dell'Ente, non 

sono soggette agli obblighi in materia di mobilità obbligatoria e volontaria preventive al 

reclutamento previste ai sensi degli artt. 30 e 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001;  

 



 

 

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale del comparto Funzioni Locali, e in 

particolare le disposizioni in materia di ordinamento professionale e costituzione del rapporto di 

lavoro del personale non dirigente; 

 

DATO ATTO che l’allegato avviso di selezione, comprensivo del modello di domanda di 

partecipazione, predisposto dagli uffici competenti, costituisce parte integrante e sostanziale;  

 

RILEVATO, ai sensi dell’art. 1, comma 41, della L. 190/2012, di non essere in situazione di 

conflitto d’interessi riguardo al presente provvedimento;  

 

DATO ATTO che, in ogni caso, al termine della procedura verrà dato corso all’assunzione di che 

trattasi unicamente nel caso in cui permangano le vigenti condizioni di legge in materia di vincoli di 

spesa del personale e facoltà assunzionali;  

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche; 

 

ACQUISITO il parere favorevole sulla copertura finanziaria; 

 

RICHIAMATO l’art. 25 del vigente regolamento di contabilità;  

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE le premesse di cui sopra quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento.  

 

2. DI AVVIARE la procedura comparativa procedura comparativa per la copertura di n. 2 unità di 

personale, a tempo pieno e indeterminato, mediante progressione verticale ex art. 52, comma 1-bis, 

D.Lgs. n. 165/2001, per i seguenti profili secondo la nuova classificazione:  

 

−n. 1 Funzionario Specialista in attività amministrativo contabili – Area Funzionario dell’elevata 

qualificazione;  

−n. 1 Istruttore servizi amministrativi e demografici – Area degli Istruttori;  

 

3. DI APPROVARE l'allegato avviso di selezione, comprensivo del modello di domanda di 

partecipazione, quale parte integrante e sostanziale, dando atto che il medesimo sarà pubblicato nel 

sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso;  

 

4. DI PROCEDERE ad assolvere agli adempimenti di pubblicazione all’Albo Pretorio nel rispetto 

della vigente normativa nonché nella sezione Trasparenza Amministrativa del Sito Istituzionale ai 

sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

5.DI DARE ATTO della compatibilità monetaria del presente provvedimento ai sensi dell’art.9, 

comma 1, lett. a), punto 2 del D.L.78/2009 convertito, con modificazioni, nella Legge 3 agosto 

2009, nr.102. 

 

Gandosso  addì  08.07.2023 

                                                                Il Responsabile del Servizio 

             (Maffi rag.Gianpietro) 



 

 

 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE  

 

Ai sensi dell’art.151, comma 4°, del D. Lgs 18/08/2000 n. 267, attesta la regolarità contabile 

del presente provvedimento e la relativa copertura finanziaria. 

  

Gandosso, 08.07.2023        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

        Maffi rag.Gianpietro  

  

 

 

 

 

 

Il presente atto viene pubblicato all’albo on line per quindici giorni consecutivi dalla data 

odierna. 

 

Gandosso, 08.07.2023      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

        Maffi rag.Gianpietro 

  

  

 

 
 

 


